
 
УКРАЇНА 

ПАСІЧНЯНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Надвірнянського району Івано-Франківської області 
Восьме скликання 

Дев’ята позачергова сесія 

 

РІШЕННЯ 

 

від 12.08.2021 № 631-9/2021 

село Пнів  

 

Про затвердження 
місцевих програм, які 
фінансуватимуться за 
рахунок коштів бюджету 
Пасічнянської сільської 
територіальної громади 

 

Відповідно до ст. 26, Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», враховуючи пропозиції та рекомендації постійної комісії з питань 
соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, податків та інвестицій, 
сільська рада 

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити місцеві програми, які фінансуватимуться за рахунок коштів 

бюджету Пасічнянської сільської територіальної громади згідно з додатками 1-

3 до даного рішення: 

2. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації заходів програм 
передбачаються щорічно при формуванні бюджету Пасічнянської 
територіальної громади, виходячи із можливості його дохідної частини, інших 
джерел. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію комісія з 
питань з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, податків 
та інвестицій (Є. О. Космірак). 

 

 

Сільський голова                                                                 Андрій ГУНДА 



Додаток 1  
до рішення сільської ради 

від 12.08.2021 № 631-9/2021 

«Про затвердження місцевих програм, 
які фінансуватимуться за рахунок 
коштів бюджету Пасічнянської 
сільської територіальної громади» 

 

ПАСПОРТ 

Програми розвитку та оновлення матеріально-технічного забезпечення 
природного заповідника «Горгани» на 2021-2025 роки 

 

1. Ініціатор розроблення Програми: Природний заповідник «Горгани». 
2. Розробник Програми: Природний заповідник «Горгани». 

3. Термін реалізації Програми: впродовж 2021-2025 років. 
4. Етапи фінансування Програми: впродовж 2021-2025 років. 
5. Обсяги фінансування Програми (тис. грн.): 

Роки 

Обсяги фінансування (тис. грн.) 

всього 

в т.ч. за джерелами фінансування 

Бюджет Пасічнянської 
територіальної громади 

інші джерела 

2021-2025, 

в т.ч.: 
   

2021 150 150 - 

2022 100 100 - 

2023 100 100 - 

2024 100 100 - 

2025 100 100 - 

6. Очікувані результати виконання Програми:  
– забезпечення планомірного розвитку та якісне переоснащення 

матеріально-технічної бази природного заповідника «Горгани»; 
– вдосконалення функціонування заповідних територій; 
– популяризація та просування бренду природного заповідника «Горгани». 

7. Термін проведення звітності: щоквартально до 10 числа місяця, 
наступного за звітним періодом. 
 

 

Замовник Програми: 
Природний заповідник «Горгани»   Ярослав ПЕТРАЩУК 

 

 

Керівник Програми: 
Заступник сільського голови                                                   Тарас ЮРЧИЛО 

 

 

 



Програма  
розвитку та оновлення матеріально-технічного забезпечення природного 

заповідника «Горгани» на 2021-2025 роки 

 

1. Загальні положення 

Природний заповідник «Горгани» - єдиний на Прикарпатті об’єкт 
природно-заповідного фонду України з найвищим ступенем охорони. 
Основними завданнями заповідника є: 

– збереження природних комплексів та об’єктів на їх території; 
– проведення наукових досліджень і спостережень за станом 

навколишнього природного середовища, розробка на їх основі 
природоохоронних рекомендацій; 

– поширення екологічних знань; 
– сприяння у підготовці наукових кадрів і спеціалістів у галузі охорони 

навколишнього природного середовища та заповідної справи. 
В еколого-освітньому плані пріоритетом є подальший розвиток 

екоосвітньої інфраструктури: створення еколого-освітнього інформаційного 
пункту в Горганському ПНДВ (с. Максимець Пасічнянська ТГ); виготовлення 
стендів, банерів, ролл-апів; облаштування еколого-пізнавальної стежки 
«Греготи Горган». 

Важливим пріоритетом є зміцнення матеріально-технічної бази для 
забезпечення належного рівня наукових досліджень, придбання приладів і 
обладнання, необхідних для створення нових структурних підрозділів науково-

дослідного відділу заповідника – лісівничо-ботанічної та зоологічної 
лабораторій, функціонування яких сприятиме підготовці висококваліфікованих 
фахівців еколого-лісівничого і зоологічного профілів. Власне поглиблені 
лісівничі дослідження вирізняють природний заповідник «Горгани» на фоні 
інших природно-заповідних об’єктів, розташованих в Українських Карпатах. 

Прийняття Програми зумовлена такими причинами: 
- об’єктивною необхідністю заміни та оновлення наявного матеріально-

технічного забезпечення Горганського природоохоронного науково-дослідного 
відділення, забезпечення умов для створення еколого-освітнього пункту; 

- оновлення, відповідно до умов сьогодення, облаштування еколого-

пізнавальної стежки «Греготи Горган». 
Законодавча база для розроблення Програми: 
- Конституція України; 
- Закон України «Природно-заповідний фонд України»; 
- Закон України «Про охорону навколишнього природного середовища»; 
- Постанови Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 № 1147 «Про 

затвердження Переліку видів діяльності, що належать до природоохоронних 
заходів»; 

- Стратегія розвитку Івано-Франківської області на 2021 – 2027 роки 
(затвердженої рішенням обласної ради від 21.02.2020 року № 1381-34/2020); 

- Проект організації території Природного заповідника «Горгани» та 
охорони його природних комплексів (затвердженого Наказом Міністерства 



екології та природних ресурсів України від 23.06.2014 № 194);  
- інші нормативно-правові акти. 

2. Мета Програми 

Метою Програми є зміцнення матеріально-технічної бази природного 
заповідника «Горгани» для покращення стану еколого-освітній заходів регіону. 

3. Основні завдання Програми 

Спрямування дій місцевого самоврядування на реалізацію пріоритетних 
напрямів діяльності у сфері охорони та популяризації об’єктів природно-

заповідного фонду та природної спадщини Пасічнянської територіальної 
громади. 

4. Фінансове забезпечення Програми 

Фінансове забезпечення реалізації заходів Програми здійснюється за 
рахунок коштів бюджету Пасічнянської сільської територіальної громади, з 
урахуванням вимог статті 85 Бюджетного кодексу України, виходячи з 
можливостей дохідної частини, а також інших джерел фінансування відповідно 
до вимог чинного законодавства України. 

5. Механізм виконання та контроль за реалізацією Програми 

Контроль за виконанням Програми базується на основі річних звітів за 
напрямами Програми. 

Природний заповідник «Горгани» подає до 15 лютого року, наступному за 
звітним, звіти про виконання заходів передбачених Програмою. 

 

 

 

 

Директор  
природного заповідника «Горгани»                     Ярослав ПЕТРАЩУК



Додаток  
до Програми розвитку та оновлення 
матеріально-технічного забезпечення 
природного заповідника «Горгани»  
на 2021-2025 роки 

Перелік заходів,  
обсяги та джерела фінансування програми розвитку та оновлення матеріально-технічного забезпечення природного 

заповідника «Горгани» на 2021 рік 

 

№ 
з/п 

Найменування 
заходу 

Виконавці Термін 
виконання 

Програмні обсяги фінансування, тис. грн. Очікувані 
результати 

Всього, тис. 
грн. 

Обласний 
бюджет 

Бюджет 
громади 

Інші 
джерела 

1  Облаштування 
еколого-

пізнавальної 
стежки «Греготи 
Горган» 

1. Оновлення 
інформаційних 
стендів з 
врахуванням 
потреб відвідувачів 
з особливими 
потребами 

Природний 
заповідник 
«Горгани» 

2021 рік 5,0 0,0 5,0 0,0  

2 Облаштування 
еколого–
освітнього 
інформаційного 
пункту в 
Горганському 
ПНДВ 

1. Заміна вікон і 

Природний 
заповідник 
«Горгани» 

2021 рік 145,0 0,0 145,0 0,0  



дверей на 
енергоощадні 
2. Встановлення 
джерела опалення 
(типу «Булерян») 
3. Облаштування 
інформаційними 
елементами 
(стенди, roll-up); 

4. Виготовлення 
інформаційних 
стендів про 
природний 
заповідник 
«Горгани» з 
врахуванням 
потреб відвідувачів 
з особливими 
потребами 

 Разом   150,0 0,0 150,0 0,0  

 

 

 

       Директор природного заповідника «Горгани»                           Ярослав ПЕТРАЩУК



Додаток 2  
до рішення сільської ради 

від 12.08.2021 № 631-9/2021 

«Про затвердження місцевих програм, 
які фінансуватимуться за рахунок 
коштів бюджету Пасічнянської 
сільської територіальної громади» 

ПАСПОРТ 

Програми навчання, підготовки та підвищення кваліфікації посадових осіб 
місцевого самоврядування, керівних працівників підприємств, установ і 

організацій Пасічнянської сільської територіальної громади, членів 
виконавчого комітету та депутатів сільської ради на 2021 – 2025 роки 

 

1. Ініціатор розроблення заходів Програми – Пасічнянська сільська рада. 
2. Розробник заходів Програми – Пасічнянська сільська рада. 
3.  Термін реалізації заходів Програми –2021-2025 рр. 
4.  Етапи фінансування –2021-2025 роки. 
5. Обсяги фінансування заходів Програми: 

Роки 

Обсяги фінансування (тис. грн.) 

всього 

в т.ч. за джерелами фінансування 

Бюджет Пасічнянської 
територіальної громади 

інші джерела 

2021-202, 

в т.ч.: 
525 525  

2021 105 105  

2022 105 105  

2023 105 105  

2024 105 105  

2025 105 105  

6. Очікувані результати виконання заходів Програми: У результаті 
отриманих освітніх послуг посадові особи місцевого самоврядування, керівні 
працівники підприємств, установ і організацій громади, члени виконавчого 
комітету та депутати сільської ради:  

- здобудуть практичні знання в галузі місцевого самоврядування, 
розбудови територіальних громад;  ознайомляться з найактуальнішими 
питаннями теорії і практики державного управління і місцевого 
самоврядування для узагальнення і поширення досвіду; 

- підвищать свій загальноосвітній і професійний рівень задля розвитку 
громади. 

 

Замовник  програми:  

Заступник сільського голови                                         Володимир КРОШКОВ 

 

Керівник програми:  

Заступник сільського голови                                         Володимир КРОШКОВ 

 



ПРОГРАМА 

навчання, підготовки та підвищення кваліфікації посадових осіб 
місцевого самоврядування, керівних працівників підприємств, установ і 

організацій Пасічнянської сільської територіальної громади, членів 
виконавчого комітету та депутатів сільської ради на 2021 – 2025 роки 

 

Зміни, які відбулися в усіх сферах суспільного життя, розвитку засад 
громадянського та інформаційного суспільства, європейської інтеграції 
України, децентралізації державного управління, зміцнення системи місцевого 
самоврядування, вимагають високого рівня професіоналізму та компетентності 
депутатів місцевих рад, керівників та спеціалістів виконавчих органів ради, 
керівників комунальних підприємств, установ та організацій. 

Програма навчання, підготовки та підвищення кваліфікації посадових осіб 
місцевого самоврядування, керівних працівників підприємств, установ і 
організацій Пасічнянської сільської територіальної громади, членів 
виконавчого комітету та депутатів сільської ради на 2021 – 2025 роки (надалі - 
Програма) визначає цілі та завдання щодо розвитку професійного кадрового 
потенціалу Пасічнянської сільської територіальної громади, системи навчання, 
підготовки, та підвищення кваліфікації фахівців для професійної діяльності у 
цих органах. 

Програма, ґрунтується на положеннях Конституції України, Законах 
України «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», «Про освіту», 
відповідних Указах Президента України та інших нормативно-правових актах. 

Основними передумовами розроблення Програми є: сучасні процеси 
становлення демократичної, правової, соціальної держави та її економіки, 
розвиток засад громадянського суспільства. 

В процесі виконання Програми необхідно вирішити проблеми: 
- визнання професійного навчання як обов'язкової невід'ємної складової 

професійної діяльності посадових осіб місцевого самоврядування, керівних 
працівників підприємств, установ і організацій Пасічнянської сільської 
територіальної громади, членів виконавчого комітету та депутатів сільської 
ради; 

- формування змісту навчання та організації навчального процесу 
відповідно до потреб економічного, соціального і духовного розвитку 
Пасічнянської сільської територіальної громади на основі впровадження 
сучасних наукових досліджень та широкого використання вітчизняного і 
іноземного досвіду; 

- розширення професійної підготовки фахівців за іншими освітніми і 
науковими галузями, відповідно до потреб професіоналізації персоналу органів 
місцевого самоврядування та депутатів сільської ради. 

Програма передбачає підготовку посадових осіб місцевого 
самоврядування, керівних працівників підприємств, установ і організацій 
Пасічнянської сільської територіальної громади, членів виконавчого комітету 
та депутатів сільської ради, які відзначаються: 



- здатністю запроваджувати цінності демократичної, правової соціальної 
держави та громадянського суспільства, неухильно відстоювати права і свободи 
людини і громадянина: 

- професійними уміннями і навичками, що ґрунтуються на сучасних 
потенціальних знаннях, аналітичних здібностях та майстерності застосування 
засобів і методів управлінської науки; 

- стратегічним мисленням та особистими якостями, необхідними для 
прийняття та успішної реалізації управлінських рішень. 

Програма передбачає навчання та підвищення кваліфікації працівників, 
посадових осіб місцевого самоврядування, депутатів, керівників комунальних 
підприємств, установ і організацій з метою формування: 

- здатності компетентно і відповідально виконувати управлінські функції, 
впроваджувати новітні соціальні технології, сприяти інноваційним процесам у 
територіальній громаді, навчатися й самовдосконалюватися в сучасних умовах; 

- сучасних професійних умінь і навичок щодо децентралізації державного 
управління, служби в органах місцевого самоврядування, налагодження 
міжмуніципального співробітництва, вирішення земельних питань, здійснення 
державних закупівель, організації кадрової роботи, написання проектів, 
надання адміністративних послуг тощо для успішного розвитку територіальної 
громади; 

- застосування засобів і методів інформаційно-комунікаційних технологій 
у повсякденній діяльності. 

І. ОСНОВНІ ЦІЛІ ТА ЗАВДАННЯ 

Метою Програми є навчання та підвищення кваліфікації посадових осіб 
місцевого самоврядування, керівних працівників підприємств, установ і 
організацій Пасічнянської сільської територіальної громади, членів 
виконавчого комітету та депутатів сільської ради та створення належних умов 
для забезпечення їх професійного розвитку. 

Програма спрямована на вирішення таких основних завдань: 
приведення обсягів та змісту навчання, підготовки та перепідготовки 

посадових осіб місцевого самоврядування, керівних працівників підприємств, 
установ і організацій Пасічнянської сільської територіальної громади, членів 
виконавчого комітету та депутатів сільської ради у відповідність із поточними 
та перспективними потребами розвитку громади; 

формування змісту навчання, виходячи з його цільового спрямування, 
завдань і функцій органів місцевого самоврядування; 

використання в процесі навчання наукового потенціалу, як вітчизняного 
так і іноземного навчання та ефективне використання передового досвіду 
роботи інших регіонів України та іноземного досвіду; 

застосування сучасних технологій реалізації змісту навчання, що 
передбачає його диференціацію та індивідуалізацію; 

залучення провідних національних вищих учбових закладів України до 
навчання посадових осіб місцевого самоврядування, депутатів та керівників 
комунальних підприємств, установ і організацій; 



вирішення програм ресурсного, зокрема нормативно-правового, кадрового 
та фінансового забезпечення, якісного і своєчасного виконання Програми; 

отримання якісних освітніх послуг з підвищення кваліфікації посадових 
осіб місцевого самоврядування, керівних працівників підприємств, установ і 
організацій Пасічнянської сільської територіальної громади, членів 
виконавчого комітету та депутатів сільської ради з відповідним методичним 
забезпеченням і використанням інноваційних технологій у навчальному 
процесі. 

Програма реалізується на основі діючої нормативно-правової бази 
навчальними закладами загальнонаціональної системи підготовки, спеціалізації 
та підвищення кваліфікації державних службовців і посадових осіб місцевого 
самоврядування. 

Процедури залучення до служби в органах місцевого самоврядування, 
відбору на навчання мають сприяти омолодженню управлінських кадрів. 

II. ВИДИ, ФОРМИ НАВЧАННЯ, ПІДГОТОВКИ, ПЕРЕПІДГОТОВКИ 
ТА ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ 

Реалізація Програми буде здійснюватися за такими видами: 
- навчання у магістратурі Національної академії державного управління 

при Президентові України та її регіональних інститутів за спеціальністю 
«Публічне управління та адміністрування» галузі знань «Публічне управління 
та адміністрування»; 

- навчання у навчальних закладах інших надавачів освітніх послуг; 
- навчання за професійними програмами підвищення кваліфікації (загальні 

питання державного управління та місцевого самоврядування, питання 
запобігання корупції, зміни у законодавстві з питань служби в органах 
місцевого самоврядування, європейської та євроатлантичної інтеграції, 
підвищення володіння іноземною мовою тощо); 

- підвищення кваліфікації за спеціальними професійними програмами; 
- підвищення кваліфікації за програмами тематичних постійно діючих 

семінарів та тематичних короткострокових семінарів, спеціалізованих 
короткострокових навчальних курсів та тренінгів; 

- участь у виїзних короткотермінових тематичних семінарах, фахових 
майстернях, засідань спілок та секцій Асоціації міст України, в тому числі 
обмін практиками та досвідом з представниками інших територіальних громад; 

- проведення науково-практичних конференцій та круглих столів; 
- вивчення та використання досвіду роботи органів виконавчої влади та 

місцевого самоврядування в Україні і за кордоном; 
- проведення стажування в органах місцевого самоврядування та органах 

державної влади; 
- юридичне навчання працівників виконавчих органів сільської ради; 
- забезпечення самоосвіти. 
Навчальні заходи можуть реалізовуватись як на базі Національної академії 

державного управління при Президентові України та її регіональних інститутів 
за кошти державного бюджету, навчальних закладів інших надавачів освітніх 
послуг за кошти фізичних осіб та бюджету Пасічнянської сільської 



територіальної громади, Центру професійного розвитку та комунікацій 
Асоціації міст України за кошти АМУ, на базі Центру перепідготовки та 
підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів 
місцевого самоврядування, державних підприємств, установ і організацій та на 
базі Пасічнянської сільської ради за кошти бюджету Пасічнянської сільської 
територіальної громади. 

ІІІ. КАТЕГОРІЯ СЛУХАЧІВ ПРОГРАМИ 

Посадові особи місцевого самоврядування, керівні працівники 
підприємств, установ і організацій Пасічнянської сільської територіальної 
громади, члени виконавчого комітету та депутати сільської ради. 

IV. РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

Основним джерелом фінансування Програми є кошти бюджету 
Пасічнянської сільської територіальної громади передбачені для цієї мети, 
залучені кошти, та інші кошти, не заборонені законодавством. 

Фінансове забезпечення системи навчання кадрів має включати також 
видатки на відшкодування витрат, пов'язаних з відрядженням та проживанням 
працівників для підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації. 

Обсяги коштів будуть визначатися, виходячи з необхідності забезпечення 
виконання Програми, орієнтовних витрат на її реалізацію. 

V. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ 

У результаті отриманих освітніх послуг на основі широкого використання 
вітчизняних та світових досягнень науки у галузі освіти, залучення 
інноваційних технологій навчання посадові особи місцевого самоврядування, 
керівні працівники підприємств, установ і організацій Пасічнянської сільської 
територіальної громади, члени виконавчого комітету та депутати сільської 
ради: 

- здобудуть практичні знання в галузі місцевого самоврядування, 
розбудови територіальних громад; 

- удосконалять практичні вміння щодо впровадження реформи 
децентралізації, прийняття обґрунтованих управлінських рішень; 

- ознайомляться з найактуальнішими питаннями теорії і практики 
державного управління і місцевого самоврядування для узагальнення і 
поширення досвіду; 

- отримають можливість цінити зміст своєї діяльності відповідно до 
сучасних вимог розвитку місцевого самоврядування; 

- підвищать свій загальноосвітній і професійний рівень задля розвитку 
громади. 

VІ. КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ 

Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісію з 
питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, податків та 
інвестицій, яка несе відповідальність за виконання і кінцеві результати 
Програми, раціональне використання фінансових ресурсів, визначає форми і 
методи координації  виконання  Програми. 

 
Заступник сільського голови                                Володимир КРОШКОВ 



Додаток до Програми навчання, підготовки та 
підвищення кваліфікації посадових осіб місцевого 
самоврядування, керівних працівників 
підприємств, установ і організацій Пасічнянської 
сільської територіальної громади, членів 
виконавчого комітету та депутатів сільської ради 
на 2021 – 2025 роки 
 

Заходи з виконання Програми навчання, підготовки та підвищення кваліфікації посадових осіб місцевого 
самоврядування, керівних працівників підприємств, установ і організацій Пасічнянської сільської територіальної 

громади, членів виконавчого комітету та депутатів сільської ради на 2021 рік 

№ 

п/
п 

Зміст заходу Всього 

Фінансове 
забезпечення, тис. 

грн. Результат від 
реалізації Бюджет 

громади 

інші 
джерел

а 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Навчання, підготовка та підвищення кваліфікації посадових осіб місцевого 
самоврядування, керівних працівників підприємств, установ і організацій 
Пасічнянської сільської територіальної громади, членів виконавчого комітету та 
депутатів сільської ради 

105 105 - Підвищення 
загальноосвітнього 
і професійного 
рівня посадових 
осіб місцевого 
самоврядування 
задля розвитку 
громади 

 

 

Заступник сільського голови                                                                                                               Володимир КРОШКОВ 



Додаток 3 

до рішення сільської ради 

від 12.08.2021 № 631-9/2021 

«Про затвердження місцевих програм, 
які фінансуватимуться за рахунок 
коштів бюджету Пасічнянської 
сільської територіальної громади» 

 

ПАСПОРТ 

Програми соціальної підтримки окремих категорій громадян  
в Пасічнянській сільській територіальній громаді на 2021-2025 роки 

 

1. Ініціатор розроблення Програми: Відділ соціального захисту. 
2. Розробник Програми: Відділ соціального захисту. 

3. Термін реалізації Програми: впродовж 2021-2025 років. 
4. Етапи фінансування Програми: впродовж 2021-2025 років. 
5. Обсяги фінансування Програми (тис. грн.): 

Роки 

Очікувані обсяги фінансування (тис. грн.) 

всього 

в т.ч. за джерелами фінансування 

Бюджет Пасічнянської 
територіальної громади 

інші джерела 

2021-2025, 

в т.ч.: 
3879,7 3268,7 611,0 

2021 775,94 653,74 122,2 

2022 775,94 653,74 122,2 

2023 775,94 653,74 122,2 

2024 775,94 653,74 122,2 

2025 775,94 653,74 122,2 

6. Очікувані результати виконання Програми:  
Виконання визначених Програмою заходів підвищить рівень соціального 

захисту людей з інвалідністю, репресованих,  та інших категорій громадян, 
мешканців  Пасічнянської сільської  територіальної громади, а також дасть 
можливість отримати додаткові соціальні гарантії та адресні допомоги, 
сприятиме вирішенню інших соціально-побутових питань 

7. Термін проведення звітності: за звітний період – до 25 грудня. 
 

Замовник програми: 
Відділ соціального захисту населення                          Андрій ВОЛЯНСЬКИЙ 

 

Керівник програми: 
Заступник сільського голови                                                       Ольга ГАНИШ 

 

 

 

 



ПРОГРАМА 

соціальної підтримки окремих категорій громадян в Пасічнянській 
сільській територіальній громаді на 2021-2025 роки 

 

1. Вступ 

Програма соціальної підтримки окремих категорій громадян в 

Пасічнянській сільській територіальній громаді (надалі – Програма) – це 
комплекс заходів, що здійснюються на місцевому рівні у доповнення до 
державного соціального забезпечення (доплати, пільги, пенсії тощо). Реальна 
соціально-економічна ситуація сьогодення, доцільність поліпшення 
матеріального забезпечення та умов проживання окремих категорій громадян 
стали основними чинниками, що враховувались при розробці Програми.  

 

2. Загальні положення 

При проведенні аналізу та моніторингу здійснення заходів з метою 
запровадження у майбутньому ефективніших форм допомоги мешканцям 
громади, соціально-економічна ситуація, що склалася на сучасному етапі 
розвитку України, кризові явища у сфері економіки і фінансів зумовлюють 
необхідність посилення соціальної підтримки різних категорій громадян. 

Програма у частині надання допомог, пільг та інших соціальних виплат 
ґрунтується на створенні системи цільової адресної допомоги 
малозабезпеченим мешканцям, а також в окремих випадках – іншим категоріям 
громадян. 

 

3. Мета Програми 

Метою Програми є підвищення рівня соціального захисту потребуючих 
мешканців територіальної громади за рахунок коштів бюджету Пасічнянської 
сільської територіальної громади. 

 

4. Основні завдання Програми 

- забезпечення реалізації механізму надання соціальної допомоги за 
принципами адресності, індивідуального підходу, доступності, відкритості та 
добровільності. 

- формування комплексної системи соціального захисту громадян, які 
потребують соціальної підтримки; 

- удосконалення системи надання соціальної допомоги найбільш 
вразливим верствам населення, посилення  адресної спрямованості; 

- підвищення якості соціального обслуговування громадян, які 
перебувають у складних життєвих обставинах; 

Одним з основних шляхів поліпшення соціальної ситуації у громаді є 
відповідне формування соціальної політики громади.  

 

5. Очікувані результати 

5.1. Реалізація заходів Програми забезпечить можливість отримати 
соціально незахищеним громадянам територіальної громади додаткову 



соціальну допомогу, що дозволить пом’якшити соціальну напругу, пов'язану з 
негативним впливом фінансово-економічної кризи і відчути реальну допомогу з 
боку Пасічнянської сільської ради. 

5.2 Завдяки реалізації Програми буде досягнута основна мета – 

покращення добробуту та якості життя мешканців Пасічнянської сільської 
об’єднаної територіальної громади.  

 

6. Джерела фінансування 

Фінансування Програми у частині надання допомог, пільг та інших 
соціальних виплат здійснюється за рахунок видатків загального та спеціального 
фонду бюджету Пасічнянської сільської територіальної громади, передбачених 
на відповідний рік. 

 

7. Координація та контроль за виконанням Програми 

Загальний контроль за ходом реалізації Програми здійснює заступник 
сільського голови, який координує питання гуманітарної сфери та діяльності 
виконавчих органів сільської ради. 

Термін проведення звітності за звітний період – до 25 грудня. 
Внесення змін до Програми здійснюється за пропозиціями структурних 

підрозділів виконавчого комітету в установленому порядку. 
 

 

 

Начальник відділу 

соціального захисту населення                                   Андрій ВОЛЯНСЬКИЙ 

 



Додаток 

до Програми соціальної підтримки окремих категорій 
громадян в Пасічнянській сільській територіальній громаді 
на 2021-2025 роки 

 

Заходи з виконання Програми соціальної підтримки окремих категорій громадян  
в Пасічнянській сільській територіальній громаді на 2021-2025 роки 

 
№ 

з/п 

Найменування заходу Виконавець Термін 

виконання 
Обсяги фінансування, тис. грн. Очікувані результати 

Всього В т.ч.  

Бюджет 
громади 

Обласний 
бюджет 

 

1. Соціальна підтримка вразливих категорій населення 

1. Проведення акції "Великодній кошик" Сільська 
рада 

щорічно 20,0 20,0  Придбання великодніх кошиків 
для дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування та дітей, які 
перебувають в складних 
життєвих обставинах 

2. Проведення акції "Святий Миколай" Сільська 
рада 

2021 199,0 199,0  Придбання новорічних 
подарунків для дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського 
піклування, дітей, які 
перебувають в складних 
життєвих обставинах та інших 
категорій дітей 

3. Пільгове медичне обслуговування та 
безоплатне забезпечення лікарськими 
засобами осіб, які постраждали 
внаслідок (учасників ліквідації наслідків 
аварії на ЧАЕС) Чорнобильської 
катастрофи 

Сільська 
рада 

2021 16,2  16,2 Покращення якості медичних 
послуг та безоплатне 
забезпечення лікарськими 
засобами для осіб, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи 



4. Видатки на поховання учасників 
бойових дій та осіб з  інвалідністю 
внаслідок війни 

Сільська 
рада 

2021 30,0 20,0 10,0 Підтримка сімей учасників 
бойових дій та осіб з 
інвалідністю внаслідок війни 

5. Інші заходи у сфері соціального захисту 
і соціального забезпечення, в т.ч. на 
додаткові виплати ветеранам ОУН-УПА 

Сільська 
рада 

2021 72,0  72,0 Поліпшення соціального захисту 
ветеранів ОУН-УПА 

6. Надання пільг окремим категоріям 
громадян з оплати послуг стаціонарного 
зв’язку 

Сільська 
рада 

2021 1,0 1,0  Поліпшення соціального захисту 
окремим категоріям громадян 

2.Соціальний захист та реабілітація людей з інвалідністю 

1. Відшкодування витрат, наданих пільг по 
оплаті житлово-комунальних послуг 
громадянам реабілітованим згідно статті 
3 Закону України «Про реабілітацію 
жертв політичних репресій в Україні», 
які досягли пенсійного віку або стали 
інвалідами внаслідок репресій та членам 
їх сімей (подружжя, неповнолітні діти 
до 18 років, інваліди дитинства), що 
проживають разом з ними, незалежно 
від виду житла та форми власності на 
нього, та інвалідам по зору І-ІІ групи а 
також інвалідам по зору з дитинства до 
18 років та членам їх сімей, сім’ям 
військовослужбовців, які загинули, або 
померли внаслідок поранення, контузій, 
каліцтва чи психічного розладу, 
одержаних під час бойових дій на 
території інших держав 

Сільська 
рада 

2021 61,0 61,0  Поліпшення соціального захисту 
осіб з обмеженими фізичними 
можливостями, підвищення 
рівня їх життя 

3. Соціальне обслуговування і підтримка людей похилого віку 

1. Проведення заходів щодо відзначення Сільська  20,0 20,0  Вшанування ветеранів та 



1жовтня Міжнародного дня громадян 
похилого віку та Дня ветерана в громаді 

рада громадян старшого покоління 
громади 

2. Надання соціальних послуг особам 
похилого віку та особам з інвалідністю 
із залученням фізичних осіб та виплатою 
їм компенсації за надання соціальних 
послуг 

Сільська 
рада 

2021 332,74 332,74  Поліпшення якості надання 
соціальних послуг шляхом 
залучення до їх надання 
фізичних осіб 

4. Інформаційно-роз’яснювальна робота щодо соціального захисту населення 

1. Надання населенню безкоштовної 
консультативної допомоги з питань 
забезпечення конституційних прав і 
гарантій соціально незахищених 
категорій громадян  

Відділ 
соціального 
захисту 
населення 

2021 Не 
потреб
ує 
фінансо
вого 
забезпе
чення 

Не 
потреб
ує 
фінансо
вого 
забезпе
чення 

 Поліпшення обізнаності 
соціально незахищених 
категорій населення щодо їх 
конституційних прав та гарантій 

2. Висвітлення в засобах масової 
інформації проблем осіб з обмеженими 
можливостями, людей похилого віку, 
багатодітних, малозабезпечених сімей, 
сімей внутрішньо переміщених осіб та 
шляхів їх вирішення 

Відділ 
соціального 
захисту 
населення 

2021 Не 
потреб
ує 
фінансо
вого 
забезпе
чення 

Не 
потреб
ує 
фінансо
вого 
забезпе
чення 

 Привернення уваги суспільства 
до проблем осіб з обмеженими 
можливостями та соціально 
вразливих категорій сімей 

5. Кадрова підготовка спеціалістів відділу соціального захисту населення і установ соціального обслуговування громадян 

1. Проведення семінарів, нарад, тренінгів з 
питань соціального захисту населення, у 
тому числі з питань протидії торгівлі 
людьми, насильству в сім’ї, гендерної 
рівності 

Відділ 
соціального 
захисту 
населення 

 Не 
потреб
ує 
фінансо
вого 
забезпе
чення 

Не 
потреб
ує 
фінансо
вого 
забезпе
чення 

 Підготовка професійних кадрів 
для роботи із соціально 
вразливими категоріями 
населення 

6.Соціальна підтримка сімей загиблих і постраждалих під час Революції Гідності 



1. Визначення соціально-побутових потреб 
сімей загиблих і постраждалих учасників 
Революції Гідності, учасників бойових 
дій. осіб, які перебувають чи перебували 
у складі добровольчих формувань, що 
утворилися для захисту незалежності, 
суверенітету та територіальної цілісності 
України, та інших громадян, які 
залучалися і брали безпосередню участь 
в антитерористичній операції та операції 
Об’єднаних сил в районах її проведення 

Відділ 
соціального 
захисту 
населення 

 Не 
потреб
ує 
фінансо
вого 
забезпе
чення 

Не 
потреб
ує 
фінансо
вого 
забезпе
чення 

 Задоволення соціально-

побутових потреб зазначених 
сімей та осіб тощо 

2. Налагодження співпраці з благодійними, 
волонтерськими, релігійними 
організаціями з метою залучення 
позабюджетних коштів для надання 
грошової і натуральної допомоги сім’ям 
загиблих і постраждалих учасників 
Революції Гідності, бойових дій, осіб, 
які перебувають чи перебували у складі 
добровольчих формувань, що 
утворилися для захисту незалежності, 
суверенітету та територіальної 
цілісності України, та інших громадян, 
які залучалися і брали безпосередню 
участь в антитерористичній операції та 
операції Об’єднаних сил в районах її 
проведення 

Сільська 
рада 

 Не 
потреб
ує 
фінансо
вого 
забезпе
чення 

Не 
потреб
ує 
фінансо
вого 
забезпе
чення 

 Поліпшення матеріального стану 
та побутових умов зазначених 
сімей та осіб 

7. Соціальна підтримка сімей загиблих і постраждалих учасників бойових дій, осіб,які перебувають чи перебували у складі 
добровольчих формувань що утворилися для захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, та інших 

громадян, які залучалися і брали безпосередню участь в антитерористичній операції операції та операції Об’єднаних сил в 
районах  її проведення 

1. Додаткова виплата бійцям- Сільська  24,0  24,0 Матеріальна підтримка сімей 



добровольцям, які брали участь у захисті 
територіальної цілісності та державного 
суверенітету на Сході України з 
розрахунку 500,0 грн. в місяць на одну 
особу 

рада бійців-добровольців 

ВСЬОГО   775,94 653,74 122,2  

 

 

 

Начальник відділу соціального захисту населення                                                                      Андрій ВОЛЯНСЬКИЙ 

 

 


